Seremi

Region de Arica )

y Parinacota PONE TERMINO AL DECRETO EXENTO N°
35 DE FECHA 29 DE OCTUBRE DE 1979,
RESPECTO A LA DESTINACION
OTORGADA AL MINISTERIO DE
AGRICULTURA, SUBSECRETARIA DE
AGRICULTURA, SOBRE EL INMUEBLE
FISCAL UBICADO EN AVANZADA DE
CHACALLUTA, DISTRITO N° 15,
CHACALLUTA , COMUNA Y PROVINCIA DE
ARICA, REGION DE ARICA Y
PARINACOTA.

arrca, 17 JUN. 2016

06 42

RES. EXENTA N° -2016

VISTOS:

La Resolucién Exenta N° 35 de fecha 29 de Octubre de 1979; la ficha de fiscalizacién
realizada por los funcionarios Fiscalizadores de la Secretaria Regional Ministerial de
Bienes Nacionales Regién de Arica y Parinacota ID N° 891055; la Orden Ministerial N°
01 de fecha 09 de Marzo de 2015 del Ministerio de Bienes Nacionales; el Decreto
Exento N° 99 de fecha 22 de marzo de 1996; lo dispuesto en el Decreto Ley N°© 1939
del afio 1977 sobre administracién, disposicién y adquisiciéon de bienes fiscales; la Ley
N© 19.880, que establece bases de los procedimientos administrativos que rigen los
actos de los 6rganos de la administracién del Estado; lo dispuesto en la Resolucién N°
1600 de fecha 30 de octubre de 2008 de la Contraloria General de la Republica; y el
Decreto Supremo N© 45 del 18 de Mayo de 2014, del Ministerio de Bienes Nacionales,
que designa a dofia Ingrid Robles Araya en su calidad de Secretaria Regional
Ministerial de Bienes Nacionales en la Region de Arica y Parinacota:

CONSIDERANDO:

1.- Que, mediante Decreto Exento N° 35 de fecha 29 Octubre de 1979 de la Secretaria
Regional Ministerial de Bienes Nacionales Primera Regi6on de Tarapacd, otorgd en
Destinacién al Ministerio de Agricultura, Subsecretaria de Agricultura, el inmueble fiscal
ubicado en Avanzada de Chacalluta, Distrito N° 15 Chacalluta, comuna de Arica,
Regién de Arica y Parinacota, para los fines propios del Servicio recurrente.

2.- Que, fiscalizado el inmueble fiscal mencionado en el parrafo anterior, se constatd
que este no ha sido ocupado por el Ministerio de Agricultura, Subsecretaria de
Agricultura, desde que se trasladaron al nuevo complejo Chacalluta el afio 1.999. El
lugar se encuentra en mal estado y totalmente abandonado.

3.- Que, el inmueble fiscal se encuentra dentro de la denominada “Faja de Proteccién”
de carreteras, y no cuenta con la autorizaciéon para ser administrado por parte de la
Direccidn de Vialidad de la Regidn de Arica y Parinacota.

4.- Que, en tales circunstancias se hace inviable mantener la Destinacién en favor del
Ministerio de Agricultura, Subsecretaria de Agricultura.



Seremi
Region de Arica
y Parinacota

RESUELVO:

1.- PONGASE TERMINO a la Destinacién otorgada en favor del Ministerio de
Agricultura, Subsecretaria de Agricultura, sobre el inmueble fiscal ya individualizado,
mediante la Resolucién Exenta N° 35 de fecha 29 de Octubre 1979 de la Secretaria
Regional Ministerial de Bienes Nacionales Primera Regién de Tarapacd; por las razones
antes indicadas.

2.- Remitanse los antecedentes relacionados con la Destinacién al archivo Regional de
esta Secretaria Regional Ministerial y efectlese la mantencién informatica respectiva.

3.- Notifiguese la presente resolucién al interesado, ya individualizado.

Anétese, registrese, comuniquese, y archivese

"POR ORDEN DEL SUBSECRETARIO DE BIENES NACIONALES"

(
b“RﬁJBL : gRAY

‘565\‘

wﬁw\'caﬁ R ‘
]WISTE ‘fﬂDE IENES NACIONALES
2 ARICA Y PARINACOTA
%&w/sse
- Distribucion:

- Destinatario. /
- Unidad de Bienes.

- Unidad Juridica.
- Unidad de Catastro.



,,,,,, S T

ol ‘&?ii%%’% b %%Ww Lo
sishe %& is

pouzams, 20 0CT 1978

ot WIATUS 3 G8%W :
is &fi%&&i& i’*iﬁ*

VT o nes ﬁm&m@w de A ;
K\% P ta lo slapuesks en @} &%&a &%ﬁ-
. weids 0O 4 da 1977, do la
X&&% @ @& Higkes WG §§ 3 :

: ril de 1978, dal ¥J ﬁwgﬁ%ﬁﬁw

. ﬁﬁlﬁﬁwﬁﬁﬁ§§% i§§§$_, 4 %
119 bajo ol K8 149, del=
de Slensn Rafces dew

: dal fsrvicio v

dul Pisco on %ﬁ?&f‘&ﬁ%ﬁé% 5 Ise

§%%¢@ da ?ﬁ%ﬁi&@%ﬁ%ﬁ ' Lt
sdiente al slfis 19W

ficie de 31,91 ald-
! @la&ﬁ ﬁ% @%@m&&ﬁw

ﬁ& Teena a Arice, sn 12,00 we

%M«W

ﬁvﬁﬁ X& ewdiers a 16
madieto & in des ™

de 1s Cficina veovineial ée

Arice, gue scredite iss

&;“X

é\' &
i &

; P
Hoamia a }Q




